АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.01.2016г. №16

 306020, Курская область, п. Золотухино
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района

Курской области от 05.11.2014г. №822

«Об    утверждении     муниципальной

программы     Золотухинского района

Курской области «Развитие культуры

в   Золотухинском    районе   Курской

области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Золотухинского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации Золотухинского района  от  05.11.2014 №  822 «Об    утверждении     муниципальной программы     Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в   Золотухинском    районе   Курской области» следующие изменения:

         1)  В Паспорте муниципальной целевой программы графу «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: «общий объем финансирования за счет средств районного и областного бюджетов составляет  131002905,33руб., в том числе:
         2015 г.-23455604,63 руб.: районный бюджет-21708564,63 руб;

         областной бюджет-1747040,0 руб.;

         2016 г. -21509460,14 руб.: районный бюджет-20313477,14 руб;
         областной бюджет-1195983 руб.;

         2017 г. -21509460,14 руб.: районный бюджет-20313477,14 руб;

         областной бюджет-1195983 руб.;

         2018 г. -21509460,14 руб.: районный бюджет-20313477,14 руб;

         областной бюджет-1195983 руб.;

         2019 г. -21509460,14 руб.: районный бюджет-20313477,14 руб;

         областной бюджет-1195983 руб.;

         2020 г. -21509460,14 руб.: районный бюджет-20313477,14 руб;

         областной бюджет-1195983 руб.»;

2) Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств районного и областного бюджетов.

           Общие затраты на реализацию мероприятий Программы составляют 131002905,33  руб., в том числе:
         в 2015 году-      23455604,63 руб.
         в 2016 году -     21509460,14  руб.

         в 2017 году -     21509460,14  руб.
         в 2018 году-      21509460,14  руб.

         в 2019 году-      21509460,14  руб.

         в 2020 году-      21509460,14  руб.
3)   Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области» изложить  в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Умеренкову Г.В.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 декабря 2015 года.
Глава Золотухинского района

        В.Н.Кожухов

Приложение

к постановлению Администрации

Золотухинского района Курской области

от28.01.2016 № 16
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»
	№/п
	Цели, приоритетные направления и мероприятия Программы
	Сроки выполнения
	Направления расходов
	Источники финансирования
	            Объемы финансирования  в том числе

	Ожидаемый результат(в натуральном выражении  целевые значения)

	всего

	2015 (руб)

	2016

(руб)
	2017

(руб.)

	2018
 (руб.)

	2019
(руб.)

	2020
(руб.)

	1.Подпрограмма  «Организация культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»

	1
	Основное мероприятие 1
	Содержание и обеспечение деятельности культурно –досуговых учреждений района
	2016 2020
	Прочие расхо-ды
	Район-ный бюджет
	55754312,63
	10644103,43
	9022041,84
	9022041,84
	9022041,84
	9022041,84
	9022041,84
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 1

	55754312,63
	10644103,43
	9022041,84
	9022041,84
	9022041,84
	9022041,84
	9022041,84

	2.Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного обслуживания населения» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области»

	2
	Основное мероприятие 1
	Развитие библиотечного дела
	2016- 2020
	Прочие рас-ходы
	Район-ный бюджет
	54910536,70
	9490825,20
	9083942,30
	9083942,30
	9083942,30
	9083942,30
	9083942,30
	Сохранение культурного и исторического наследия района

	Итого по разделу 2

	54910536,70
	9490825,20
	9083942,30
	9083942,3
	9083942,3
	9083942,30
	9083942,3

	3. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие культуры в Золотухинском районе Курской области и прочие мероприятия в области культуры»

	3
	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности и выполнения функций МКУ «Золотухинская ЦБ учреждений культуры»
	2016 2020
	Прочие рас-ходы
	Средства областного бюджета
	20338056,0
	3320676
	3403476
	3403476
	3403476
	3403476
	3403476
	Улучшение качества оказываемых услуг населению района

	Итого по разделу 3

	20338056
	3320676
	3403476
	3403476
	3403476
	3403476
	3403476

	ВСЕГО

	131002905,33
	23455604,63
	21509460,14
	21509460,14
	21509460,14
	21509460,14
	21509460,14